**E**pistola. CCLXij.

**S**cribit p̄ ad magr̄z filij vt determinās fiat si sic magr̄o videat  
Scripsit nuper venerande magister filius meus ad suū ma  
gistrum / qui eum p̄ima grāmatice rudimenta coniecit litteras  
verbis pulchras: et sensu secundas / quas potius credo non ei<sup>o</sup>  
sed ditioribus venis eruptas / quibus subnixe supplicat / vt cū  
sociois suis ad gradus procedat. Ego igitur consilio eius magi  
stri: paternoq; officio tractus eius precibus acquiesco deter  
minans suo vt tempore fiat / si ita suaseris: atq; in eum studiū: in  
geniūq; p̄spereris / quo tādē firmis neruis nomē magisterij po  
tēter defendere possit. Nolo. n. q domū redeat vacuo vasi p̄si  
milis: nō re / sed noie gloriabundus. Reliquū nihil mibi est quod  
scribā / nisi q amicorū inter se coia sunt: atq; in omnibus litter  
is cadunt. Vale bene: et opto te bene valere.

**R**ogat scholaris magr̄m suū p̄orē / vt p̄em inducat vt  
graduari possit.

**E**pistola. CCLXiii.

**S**eruitiū tam debitū q; p̄optū loco salutis. Ad vos humi  
li prece confugio magister mi carissime. Scio ego patrem me  
um diu animum suū induxisse nihil vobis non credere s̄ ma  
ximam in vos fidem habere: vel in his que studium meum res  
piciunt / apud quē vobis auctoritas: et familiaritas ingens. est

heretq; ei p̄fidissime / qđ ex vestro p̄silio traxerit. Nouit etiam  
q̄ta diligētia conat̄ estis mihi pulchra l̄arū inicitia infundere.  
utinā tāto p̄fectu: q̄to conatu. Fateor sane qđ longe e manib⁹  
v̄ris alter euadere potui. si mea capacitas v̄re doctrīne respō  
disset. Raro semē germiat. qđ arido fūdo iactū ē. nec eque secu  
ris secabit ligni cadēs in nodis: ac in planū ceciderit. qđ nō se  
cātis: s; nodi vitio accidit. Sed missis his: scitis venerāde ma  
ster instare n̄c Louanij veterinātiarū rpa. que iā si pretereo  
cū phisicā audio nō redibūt oportuna. Quicqđ de hac re ad pa  
trē scribo: conat̄ oīa i t̄ps p̄trahere: putās qđ hodie nō fit. cras  
eque fieri posse: et vt rex insci⁹ ē nec rit⁹: nec agēdi foras vniū  
sicutū p̄hendit. oculū in me. vt in puez gerit: et at ē solū metis  
ens. cui existimat gradum nō p̄gruere: videt qđ subuereri. ne vi  
ridi tribuat. qđ maturo debitū ē. Rogo igitur prece cum mas  
xima ex corde fluente. quatenus eundem pio vestro cōsilio in  
clinare dignemini. qđ me cū socijs meis ad gradum pronehat  
nec laboribus meis premiū deesse permittat. Casurus mihi  
animus est. si videro ex flore studiorum meorum nullum mihi  
fructum responsurum: qđ si ope vestra ad gradus scandere per  
missus sum. spero labore meo id me effecturū. vt in patrem: in a  
micos. Inq; omnes deniq; mei amantissimos. huiusmodi gradus re  
dundarit. Idq; me curaturum polliceor. ne vel vos p̄siliū: vel  
eādē p̄rem peniteat obsequi. Vale in eo. qđ p̄sudet oī creato

**P**ater scribit maḡo sup gradu filij: partim mentem ex  
primēs: partim p̄siliū petēs.

**E**pistola. cclxv

**A**dulta salute ex corde premissa. Rogauit me filius vene  
rande magister eo intentius. quo imprudentius. vt eum sine  
rem suis cum socijs ad magisterij gradum p̄uehi. Sed qđ i hac  
etate tene. la ad tam alta: et fausta auspitia leuari possit: non sa  
tis habeo exploratum. quod tamen si facile possit: cōculsi apd  
me iam est. non esse deliberandum. sed si dubium sit non esse  
conādum. Filij tamen mei desiderium parui habeo. Ille enim  
quid sibi cōducatur: quidne pulchrum: quid quoq; decorū i vna

partē inclinatio: non equa lance deliberat. S; certe tua aucto-  
ritas / et si sentire aliter me facile provocaret. vel si dubitare tua  
hortatio me facile impelleret / ut id sequerer: quod tu optimum iudica-  
res: nec aditā ad aliorū consilia. si tua sint pugnātia. Plurima cala-  
mo substrari. q̄ pmissi nūcio. Vale diu felix: semperq; beatus

**A**lia epl'a i eadē materia i aliā sniam **E**p'l'a cclxvi.

**A**miciciā integerrimā: atq; salubrē pro salute. Rogo caris-  
sime vir ne filium meum ad gradum admittas. nisi ipse gradus  
et gradus illi decori sit. Nequaquā volo ut gradu p̄cedat. quos  
sequitur litteris. ne cum doctis pudore taceat: vel impudenti-  
us ineptē loquatur. quo tandem vertatur in risum: et fabula  
fiat. Non volo. q̄ redeat vana opinione tumefactus solum edo-  
ctus v̄rositatis ineptia supbie. Nō. n. birretū magistrū efficit  
nec doctorē anulus: nec laurea poetā. Necesse est in eo sit / quod  
eū faciat gloriosū. Nolo q̄ foris gerat nomē sciētis: et intus ve-  
lice more nil nisi ventū p̄tinēs: v̄ more vacuū vasis quod foris tu-  
met: intus nihil p̄tinet. Velim poti' simule' ficul fructu: nō flo-  
re locode / q̄ spine / q̄ nō fructu ornat / s; floribus Nolo q̄ mihi  
redeat focoq; meo mihi asinus assideat coronat' vano v̄ro nō  
tebus inflatus. Ridicula profecto: et alta cachina digna est no-  
minalis virtus / vbi ipsa noīa rem patentissime mentiuntur.  
Tunc nomen sue dignitatis unusquisq; veraciter tenet / quan-  
do rem noīa poterit potenter exercere. Ego enim in adolescē-  
tie mee primicijs studijs incubui p̄bie / nunquā tū gradus volui  
quod reuerentia fecit: non cōtempus / ad quem / et si nō forte  
p̄tingere. ac saltem spirare p̄missum erat. Si tamē colende vir fi-  
lium censeas non indignum tanto nomine / placet ut illius la-  
bor: gradus honore premiatur / quannō potius sic vicissitudo  
p̄premium / quod ad studiorum flores graduum fructus conse-  
quatur. Vale: intentissimo animo enitere. ne gradū sumat nisi  
fuerit scientia prestans / ne fructu omisso in vtili frondeq; glo-  
rietur.

**E**pistola. cclxvij.

**M**agister prior repondet scolari

**F**ili. Patri tuo visū ē / q̄ gradū petis ad p̄pā: inanēq; lac  
tātā nō satis intelligēs / qd magisterij gradū p̄tendat / si tñ satis  
cōptū haberet / q̄ aliquā sciētie p̄statiā p̄secut⁹ eēs: ac inter tuos  
os sodales / q̄ ānis equas / sciētia p̄florisses / q̄ gradū tuis vir  
tutib⁹ meruisses / vellet utiq; te honore merito decorari. S; v̄  
tur / ut ē mos iuuenū / q̄ appetētior sis gl̄ie: q̄ sciētie: aut vir  
tutis: nec certū satis hēo qd p̄i. p̄sulā: Te. n. latere non pōt. q̄  
puatibi erit paterni eris portūncula. Nescio an tibi p̄ducat / q̄  
inferior ē fortuna / sup̄ior fias ordie. Tot. n. iā repiūtur magri  
ut gradus dignitas ex indigna numerositate vilescat. Ad̄t os  
ex vniūitate tua euadere vidī / q̄ nihil illic splendoris sunt as  
secuti p̄ter magisterij inane vocabulū eis pudore sempiterno  
adhesurum. Non meo iuditio ille gradus est / sed fumus: et v̄  
tus est / qui cum nuda gloria nō cū sciētia: non cū virtute de  
currit: Sed si te scientē prestiteris / gl̄iam pp̄ria virtute merebe  
ris / nō q̄ virtus famā pro p̄cio poscat / sed carere ea: et si cupi  
as / nō poteris. Ut enī corpus vmbra sequitur / sic virtutem gl̄ia  
quē tñ adeo delectat / ut legam⁹ neminē eē qui dulcedine gl̄ie  
nō tāgat. Et apud tullij ē Trahimur oēs studio laudis. Bene  
rosū enim est optare quod sūmū est. Consulo tamen / ut ma  
lorē te p̄struas / q̄ videri desideras / ne sis foris tumens: intus  
p̄tract⁹: nec v̄to vanitatis insisteris: virtute carēs: atq; doctri  
nis. Itaq; ut finē faciā: p̄ breui statuet quid de te fieri velit: et  
te certiorē efficiet. Interea nō aliū tibi incitādū p̄pone: q̄ teip  
sū. In teip̄o te inuenies / si excutias tibi te. Vale. Illud Quidij  
in te p̄lecto / dī tibi dent annos. Ex te nā cetera sumes: tuoq;  
desiderio fauens adsit is / quem penes potestas omnis est: et  
quod feliciter aggredi cupis / det feliciter consummare.

**S**cribit pater suo filio suam intentionem de gra  
du suscipiendo. **E**pistola. CCLXvij  
**S**alutē. Fili multo tu desiderio nō quidē ratione fulcito  
ad gradus aspiras / sed potius inanis gl̄ie titillatione porrecto  
Scire te velim / qui specioso conamine gaudes in litteris ma

gisteris: nō in birro p̄sistere. Gradus. n. nisi scale sūt sciēt sap: at  
q̄ virtutū / q̄s p̄cumulasse tibi pulch: i<sup>o</sup> erit / q̄ grad<sup>o</sup>: et titulos  
Insiste iḡ studijs sūmo n̄su: t̄ oteq; aī pondere / vt inter tuos  
socios tua sciētia: tuaq; virt<sup>o</sup> emineat. Nō. n. laboro / q̄ grad<sup>o</sup> te  
ornet / si virt<sup>o</sup>: t̄ l̄re te vestiāt / nec volo q̄ fallacib<sup>o</sup> alis artollar<sup>o</sup>  
neq; / q̄ sic artium nomina queras / quo quod sciētie defue  
rit: suppleatur titulis. Salubrius foret descendere iuste / q̄ im  
merito ascendisse. Inglorium enim esse p̄stiterit / q̄ mendatio  
gloriosum. Nam omnium oculos fallere non poteris tanto in  
te studio defixos / du; partiper emerferis / quo tibi plus glorie  
falsē fuerit / eo plus erit infamie / cum tue ignorantie p̄sciis cu  
pies delitescere: t̄ ocl<sup>o</sup>s sapientū effugere: nec aus<sup>o</sup> fueris inter  
doctos h̄scere. Possē ego narrare multos / q̄s p̄ error pari pi  
culo dedit / s̄ fati<sup>o</sup> est viuis nominibus pepercisse. Vale in eo a  
quo omnis valor est.

**E**pistola. cclxix.

**G**radulatur vn̄iūitas de electione sūmi pontificis: obe  
dientiam proficitur: oratores mittit: et rotulum petit.  
**S**anctissimo patri domino. Ad diuina prudentia sacro s̄a  
ete romane: et vn̄iūersalis ecclesie summo pontifici. Humillī  
ma cubniniis: apostolici filia vn̄iūersitas Louaniensis semper  
seruitrix: atq; oratrix vsq; ad deuotissima pedū oscula beat orū  
Ineffabile nobis subortū ē gaudiū beati n̄ime pater. ex creatōe  
vestra in v̄ez vicariū saluatoris in terris. Simul. n. spes magne  
salutis ecclesie nobis accreuit / q̄ firmiter credimus: atq; spera  
mus v̄ram sanctitatē oīa ipsi<sup>o</sup> ecclesie tā solida sospitate rec  
tarā / q̄ ouile dominicū pace multo inturbatum stabit: atq; q̄e  
tam. Et q̄ insutis crucifixi tunica suā sit integritatē seruatur  
ra. Et q̄ beati Petri nauicula nullis fluctibus obruetur. Et  
let igitur nobiscum ether: et tellus: et vaga ponti mobilis v̄s  
da: oēs q; christicole tensis manibus: innixis genibus cū cordis  
deuota iubilatione: regi eterno laudes exsoluant: qui vos ad a  
picem summi pontificij erexit: et in plenitudinem potestatis as  
sumpsit. Et quo lucidius sanctissime pater immensa nostra leti

eis vestre sanctitati cognita fiat miserantibus ad sacros vestros apostolici culminis pedes oratores nostros viros nobis caros et doctos multa virtute prestantes / quod sanctissime clementie vestre nos ipsos omnes tamquam humi coram sacris vestre sanctitatis pedibus oratione: et corpe precubentes presentent ac offerant: ac obedientiam debitam pro nobis cum magna animi gratulatione humillima mente profiteantur. Ac demum deuotissimis precibus vestram sanctitatem implere laborant / ut nostris desiderijs pro quorundam nominandorum rotulo dignetur vestra sanctitas commode fauere / quos ut placeat benignissime et audire: et exaudire sanctissime clementie vestre deuotissimis affectibus supplicamus quam digne: ut rex eternus conseruare longevae felicissimis incrementis: eamque diu vniuersali ecclesie preesse faciat: atque prodesse. Et Louanio in nostra congregatione generali apostoli augustini mensis Julij die tertia.

Epistola. CCLXXI:

Frater ad summum pontificem super eisdem in alia forma. Beatissimo in christo patri et domino: domino. A. diuina ordinatone sancte romanee et vniuersalis ecclesie summo pontifici. Vniuersitas Louaniensis obedientissima apostolice sedis sepe oratrix adusque deuotissima pedum oscula beatorum immensas illas tristitias beatissime patris aliquod diebus pertulimus propter defledam mortem sanctissime recordationis domini. A. sacrosancte romane ecclesie summi pontificis / nunciatio assumptionis vestre sanctitatis maximo leticie iubilo suauit. Dolebamus enim omnes sanctam matrem ecclesiam tanto preside viduatam: anrumque quisnam successor esset in apostolici culminis pontificium pendebamus. Sed quod primum innotuit iesum christum sue misertum ecclesie: ac vos in solio apostolico summi iam presidem collocasse / tanta fragrantia plenissimi gaudij nostra corda perfudit / ut nec calamo scribere possemus: nec satis voce referare. Benedictus altissimus / qui sua benignissima providentia in hoc nubiloso tempore / quo dei ecclesia omni videtur prosperitate priuata / vos in suum vicarium prefecit virum quidem scientia profundum: virtute clarum: fide perspicuum ac cunctis in rebus secundum pariter: et facundum / qui per ve

stray eminetissimā prudētīā: factissimāq; clemētiam oīa turbida  
implacida: atq; senera facile pūteris diuina sp virtute pambus  
la q̄ v̄ris factissimis laborib; pūssimisq; desiderijs respōdebit  
vt speram; Pro quo incessanter oīpotētem nos deuotissime  
oratuos pollicemur: humillimāq; siml' obediētīā v̄re sanctitati  
pollicemur in euss: nosq; ipos oēs v̄re sanctissime volūtatī paras  
tissimos seruos submittimus pstratos ad terrā pedes an bea  
tos / prout latinus oratores nostri / quos ad sanctitatē v̄raz mit  
timus v̄ris organīs exposituri sunt / quos sanctissime: ac clemē  
tissime p̄ v̄ra sanctitas dignet misericorditer exaudire / quam  
siml' dignet altissim; felicissime p̄seruare vt diu vniūsalī eccle  
sie p̄sit: et profit vt optamus. Datum Louanij in nostra con  
gregatione generali.

**E**pistola. cclxxi.

**S**cribit vnīuersitas commendaticias litteras pro  
quodam doctore suo supposito ad summū p̄tificem.  
**S**anctissime clementissime pater. Humillima vnīuersitas  
tis Louaniēsis. obediētīa semper resumpta adusq; pulueres  
sub beatis pedibus cum osculo eoz per deuoto. Cum ad sanc  
tatem vestram. Ad enim eiusdē dominationis v̄re deuotū fi  
lium v̄triusq; iuris doctore accessu; audiuimus / omittere nō  
potuimus quin eūdem nostris litteris: et precibus q̄rū posse  
mus iurare: sua bonitate sic promerente / qui a teneris an  
nis virtuti incubuit vigilanter: et litteris / cui natura non defu  
it in eum pulcherrima dona desundēs: neq; ipsemet sibi  
ip̄i abfuit. Sed dictas nature votes officijs: et litteris clarior  
ris effecit. In tantāq; hominum gratiam eius se virtute eue  
xit / vt nostro iudicio dignissimus sit / qui inter v̄nas sanctita  
tis vestre misericorditer amplectetur: sanctissimisq; vestris gra  
tīs ornet et fauorib;. In p̄mis. n. fortune p̄tractior ē q̄ littere  
q̄ virtus: et q̄ eius merita poscāt. Parentes. n. sanguie clarī  
tot sūt prolib; onerati / vt eū inflexerit pietas magna pro parte  
successionē paternā fratrib; relinquere sese a puero eccl'astico  
statui dedicando / cuius p̄sone dignitas q̄primū vestre scitatis

cognita fuerit / firmiter speramus mox illi vestram sanctissimam  
gratiā opulentiū respōsurā / quō ut fiat beatissimē p̄r humillimis  
p̄cibus supplicam⁹ / quo sentiat n̄r in testimoniū: n̄r asq; et iā su  
p̄fusas humillimas preces a p̄b̄ sanctissimā clemētīā vestrā alī  
quid fidei: et gr̄e meruisse / quā p̄seruare dignet longo tempore  
in virib⁹ multis: qui eandem sponse sue ecclesie p̄fecit rectri  
cem. Ex nostra generali cōgregatione louaniēn̄. apud augusti  
nenses